De utilitate huius libri pro omnibus qui studia sua ad penetrandam animam Servi Dei aut Sancti (vel cuiuscumque hominis) dirigere debent, non est necesse ne verbum quidem perdere. Sequitur bibliographia methodica selectissima, pp. 310-328.

1957. - Gustav MENSCHING, *Das Wunder im Glauben und Aberglauben der Völker*; Leiden, Brill, 1957.

Auctor, nec catholicus nec catholicismo amicus, in re tamen (ut non paucae aliae lucubrationes eiusdem generis indicant) versatus est; nec sine fructu est, noscere etiam expositiones et observationes atque explicaciones quas de miris in genere et de miraculis in specie a non catholicis dantur.

1958 (1). - Antonius CRNICA OFM, *De Canonizatione aequipollente in favorem B. Nicolai Tavelič Ord. Min., Martyris Hierosolymitani ex an. 1391*; Šibenik 1958, pro manuscripto, pp. 70.

Sollers Causae Beati Nicolai Tavelič postulator hunc paravit tractatum, quo demonstrare contendit, hunc beatum Martyrem franciscanum meruisse, extra viam iuris, scilicet per « Canonizationem aequipollentem », brevi manu a Summo Pontifice faciendam, ad fastigium glorificationis esse evectum. Circa nonnulla quae sedulus auctor circa institutum sic dictae « Canonizationis aequipollentis » protulit, fortasse quaedam obicienda essent.

1958 (2). - Karl RAHNER SI - Th. BAUMANN SI, *Visionen und Prophezeiungen*<sup>2</sup>; Freiburg/Brsg., Herder, 1958. = *Quaestiones disputatae* N° 4.

Exagitatis nostris temporibus impetus quidam seu animi cupiditas inter multos homines exorta est, qua incensi, de visionibus, prophetiis, miraculis aliisque id genus avide inquirunt. Hinc optime fecit clar. mus autor, de visionibus et prophetiis sanam exponendo doctrinam Ecclesiae. Quisque de Causis Sanctorum (vel simpliciter de vita Servorum Dei) pluries occupatus est, bene noscit, quam urgenter aliquando quaestio de his rebus responsum, non semper facile, exquirat.

1958 (3). - Georg SIEGMUND, *Wunder. Eine Untersuchung über ihren Wirklichkeitswert*; Berlin, Morus-Verlag, [1958].

Notus theologus in hoc libro, naturā suā — uti dici solet — « scientifico-evulgativo », de veritate miraculorum agit et de fine, ob quem a Deo Creatore efficiuntur. Quaestio de natura et possibilitate miraculorum absque fundamento Fidei numquam recte solvi potest.

1958 (4). - Cosmas PETERS OCarm., *Theresia von Lisieux in neuester Sicht*, in *Carmelus* 5 (1958) 269-290.

Evulgatio recens facta operum S. ae Teresiae a Iesu Infante in forma authentica, veritati scilicet scriptorum eius restituta (cfr. Sainte THÉRÈSE de l'Enfant Jésus, *Manuscrits autobiographiques*, Carmel de Lisieux [1957], opus deductum ex editione critica qua textus manuscriptorum uti iacent editi sunt: *Manuscrits autobiographiques de Sainte Thérèse de l'Enfant Jésus*, Office Central de Lisieux, avril 1956, 3 volumina), quaestiones varias circa hanc Sanctam, eius vitae rationem, eius indolem et psychologiam suscitarerunt, ita ut numerosae de his rebus editae fuerint publicationes minores et maiores.

R. mus Peters, in laudando articulo supra nominato, brevem proponit conspectum de summa scriptorum maioris momenti, quae circa S. am Teresiam recentissime prodierunt. Quicumque studium peculiare in penetrandū animalium Sanctorum praecepue dirigere coactus est, ex hac visione generali — vel, si velis, « revisione » — magnam utilitatem capiet.

1959 (1). - PIUS XII [Nel bicentenario di un grande Legislatore] (Sintesi storica), in *La figura e l'opera di Benedetto XIV*; Bologna, Tamari, 1959 (curâ Postulationis gen.li OP).

Cum de honorando Summo Pontifice Benedicto XIV, occasione bis centum annorum ab eius morte defluxorum, ageretur, ipse tunc regnans Summus Pontifex Pius XII o.m. benevolentissime obtulit se audientiam solemnam concedere velle toti Sacrae Rituum Congregationi, cum omnibus quomodocumque ad eam et eius actuositatem pertinentibus, in qua Ipse haberet sermonem commemorativum, quam etiam parare coepit, more suo, longo antea tempore sibi ab archivio Congregationis adductis voluminibus aliisque documentis ac libris, ad investigandum personaliter figuram et opus Benedicti XIV. Papa morte praevento, audientia non amplius potuit haberi, sed sermo quasi perfectus inter scripta relictâ inventus et die 9 IV 1959, in folio quotidie in aedibus Vaticanis impresso *L'Osservatore Romano*, in lucem est editus. Cum vero solemnia recordationis Benedicti XIV Romae non iam potuerint haberi, a Postulatione gen.li OP, merito et studio R.mi P.is Piccari, praesidis dictae Postulationis, in urbe Bologna die 18 IV 1959 magna dignissimaque amplitudine celebrata sunt.

Hac occasione libellus publicatus est, in quo, primo loco, sermo Pii PP. XII iam recordatus iterum impressus et divulgatus est (pp. 9-32). Praeter ea quae Pius XII de praedecessore Benedicto XIV luculenter exponit, iure merito attentionem in se compellunt quae de recognoscendis in praxi Congregationis quibusdam modalitatibus pertractationis proponit.

1959 (2). - Luigi CIAPPI OP, *Il concetto della santità in S. Tommaso d'Aquino e in Benedetto XIV*, in *La figura e l'opera di Benedetto XIV*, Bologna 1959, 35-57.

Sacri Palatii Magister, R.mus P. Ciappi, solemnem habuit sermonem in celebrationibus Benedicto XIV dicatis, occasione bicentenarii ab eius obitu, quae in urbe patria Prosperi Lambertini peractae sunt. Sicut sermonis inscriptio innuit, quaestionem tractabat summi momenti in Causis Servorum Dei, quaestionem scilicet de vera sanctitatis christiana natura seu de virtute herifica, quae est et manet fundamentum exaltationis Servorum Dei ad gloriam altarium. Doctus orator identitatem demonstravit — ad rei naturam pertinentem — notionis sanctitatis apud Doctorem angelicum, apud Summum Pontificem Benedictum XIV, « Magistrum » eximium, in omnibus quae ad Causas Servorum Dei attinet, et apud modernos quoque Rituum Dicasterii moderatores, prout in nonnullis recentioribus documentis aperte reperiri potest.

1959 (3). - Karl DEURINGER, *Die Beurteilung außergewöhnlicher mystischer Phänomene, beim heiligen Johannes vom Kreuz*, in *Geist und Leben, Zeitschrift für Aszese und Mystik* 32 (1959) 106-115.

Densi huius commentarioli auctor vehementer deplorat morbosam illam; hac nostra aetate, nimis diffusam inclinationem, non solum simplicium fidelium, sed etiam sacerdotum, captationem faciendi visionum, apparitionum, prophetiarum aliorumque similium phaenomenorum, de quibus qualemcumque notitiam avide quaerunt. Est signum instabilitatis mentium et timoris et angustiae quae tantorum hominum vitam affligunt. S. Ioannes a Cruce, Sanctus, Doctor theologiae mysticae, ipse mysticarum gratiarum particeps, de

his rebus severe iudicat. Numerosa excerpta ex operibus Sancti de vera et authentica mystica doctrinam sinceram praebent. Deplorat etiam idem auctor habitudinem illam, aetate quam « baroccum » vocant nimis excultam, vi cuius hagiographi in biographiis Sanctorum aut Servorum Dei de similibus rebus absque criterio et in mensura superabundante scripserint, ita ut figura sanctitatis verae saepius fidelibus deformata praesentetur.

1959 (4). - Eduardus DHARIS SI, *Qu'est-ce qu'un miracle*, in *Gregorianum* 40 (1959) 201-241.

Disquisitiones et disputationes circa miracula recentioribus temporibus magnum habuerunt incrementum, quod explicatur partim ex modernis quibusdam sive ex philosophicis, sive ex scientiis naturalibus haustis principiis, partim ex generali hominum nostrae aetatis inclinatione, phaenomena « supernaturalia » per viam cognitionis naturalis praecipue seu per rationem tantum enucleandi. Cum quaestio miraculorum in pertractione Causarum magnum habeat momentum, indagationes theologicas-philosophicas series circa hanc quaestionem omnes quibus interest, attente prosequi debent.

1959 (5). - Zsolt ARADI, *Wunder, Visionen und Magie*; Salzburg, Otto Müller, 1959.

Inde a miris quae in Antiquo Testamento narrantur, usque ad miracula quae nostris temporibus accidisse exhibentur, cl. auctor indagationem suam extendit. Est liber « divulgationis », sed serietate scientifica compositus; stilo facili attrahit et delectat, attamen lectori solidam praebet expositionem, ita Fidei ut rerum naturalium et psychologicarum cognitione fundatam. - Liber editiones habet simul in America, in Magna Britannia, in Italia et in Hispania.

1959. (6). - *Etudes carmélitaines*; Paris, Desclée de Brouwer et Cie, 1911 ss.

Inde ab an. 1911 exierunt E.C. in forma folii periodici, cum hoc titulo secundario: *E.C. historiques et critiques sur les traditions, les priviléges et la tradition de l'Ordre*. (Ratione primi conflicti mondialis folium non exivit 1915-1919). - Ab an. 1931 titulus secundarius sic mutatus est: *E.C. mystiques et missionnaires*. Inde ab an. 1935 cuivis fasciculo thema quoddam peculiare assignatum est. Apparuit etiam aliquando aliis titulus secundarius, nempe: *E.C. Revue de psychologie religieuse*, quo meliori modo linea indicabatur, quam editores periodici proprius sequi intendebant (1940-1945 alter conflictus mundialis novam imposuit periodici suspensionem). Ab an. 1946 periodicum apparuit iterum, sed absque titulo secundario, et an. 1947 mutatum est in seriem publicationum absque fixo termine editionis, in forma librorum qui singulis thematibus dedicantur. Praevalet studium theologiae mysticae, praferendo indagationes psychologicas phaenomenorum mysticorum, et paramysticorum. Nemo non videt maximam horum studiorum utilitatem. In hac sede indicem particularem praesentare non possumus; sufficiat hanc seriem studiorum summi momenti pro cognitione vitae mysticae, verae et falsae, cum vasto et complexo rerum connexarum apparatu, enixe commendare. Cfr etiam Enrico RAVERA, *Etudes carmélitaines*, in *Encyclopédia Cattolica* V [1950] 738.